

## ACTIVITE DU TROISIEME TRIMESTRE 2007

### Activité cumulée à fin septembre 2007

en milliers d'euros, IFRS	2006	2007	Var. taux courant	Var. taux constant
France et autres	182 170	192 074	+ 5,4%	+ 5,4%
Europe hors France	78 758	92 539	+ 17,5%	+ 17,3%
Amérique du Nord	21 206	21 984	+ 3,7%	+ 10,1%
<b>Total Groupe</b>	<b>282 134</b>	<b>306 597</b>	<b>+ 8,7%</b>	<b>+ 9,1%</b>

en milliers d'euros, IFRS	2006	2007	Var. taux courant	Var. taux constant
Médicaments à Nom Commun	190 178	198 422	+ 4,3%	+ 4,7%
Spécialités de médication familiale	101 328	116 994	+ 15,5%	+ 16,1%
Autres*	- 9 372	- 8 819	- 5,9%	- 5,8%
<b>Total Groupe</b>	<b>282 134</b>	<b>306 597</b>	<b>+ 8,7%</b>	<b>+ 9,1%</b>

\* Y compris les contrats de service et d'animation qui correspondent à des services facturés à Boiron par ses clients et sont déduits du chiffre d'affaires. Ils sont isolés pour une meilleure comparabilité des ventes.

### Evolution de l'activité sur le troisième trimestre (variation à taux courant)

en milliers d'euros, IFRS	1 <sup>er</sup> TRIMESTRE			2 <sup>eme</sup> TRIMESTRE			3 <sup>eme</sup> TRIMESTRE		
	2006	2007	Var.	2006	2007	Var.	2006	2007	Var.
France et autres	64 397	67 396	+ 4,7%	59 326	60 804	+ 2,5%	58 447	63 874	+ 9,3%
Europe hors France	27 972	33 221	+ 18,8%	22 589	25 646	+ 13,5%	28 197	33 672	+ 19,4%
Amérique du Nord	7 797	7 942	+ 1,9%	5 753	6 447	+ 12,1%	7 656	7 595	- 0,8%
<b>Total Groupe</b>	<b>100 166</b>	<b>108 559</b>	<b>+ 8,4%</b>	<b>87 668</b>	<b>92 897</b>	<b>+ 6,0%</b>	<b>94 300</b>	<b>105 141</b>	<b>+ 11,5%</b>

- Après une hausse de 7,3 % au premier semestre, le chiffre d'affaires progresse de 11,5 % au troisième trimestre (+11,8 % à taux constant) :
  - ✓ Des facturations sur la Métropole pour environ deux millions d'euros ont impacté le troisième trimestre 2007 alors qu'elles avaient été constatées sur le quatrième trimestre en 2006.
  - ✓ Les ventes de médicaments à nom commun augmentent de 6,6 %, principalement en Métropole (+7,1 %), en Espagne (+8,2 %) et en Italie (+8,1 %),
  - ✓ Les spécialités sont en croissance de 17,5% dont +11% en Métropole, +23,6 % en Italie, +52,8 % en Pologne.
- Le Groupe confirme ses projections pour l'année 2007 : une croissance du chiffre d'affaires supérieure à 5% et une progression du résultat opérationnel courant.

### Faits marquants du troisième trimestre

- Le 1<sup>er</sup> octobre 2007, le prêt consenti par Pierre Fabre SA a été remboursé par anticipation, à hauteur de 13 945 K€, conformément à l'autorisation donnée par le conseil d'administration de Boiron SA. Le capital restant dû se monte à 2 000 K€, à échéance du 30 juin 2008.
- Madame Valérie Poinot a rejoint la Direction Générale du Groupe le 1er octobre 2007 en qualité de Directeur Général Délégué Adjoint, en charge du développement médical et commercial.

« Que chaque médecin dans le monde entier intègre l'homéopathie dans sa pratique quotidienne »

Notre prochain rendez-vous : le 29 janvier 2008 à la clôture de bourse, publication du chiffre d'affaires 2007.

Responsable de l'information financière : Philippe MONTANT

Contact information financière : Véronique BOUSCAYROL

Relations actionnaires : +33 (0) 4.78.45.62.74 - e-mail : [actionnaires@boiron.fr](mailto:actionnaires@boiron.fr)

Code ISIN : FR0000061129 (BOI) - Bloomberg : BOI FP - Reuters : BOIR.PA

## RESULTATS SEMESTRIELS 2007

### EVOLUTION DES RESULTATS CONSOLIDES

Données consolidées au 30 juin ( en K€)	2006	2007	Variation 2007/2006
Chiffre d'affaires	187 834	201 456	7,3%
Résultat opérationnel courant	4 906	8 714	77,6%
Coûts de réorganisation <sup>(1)</sup>	(4 395)	-	-
Résultat net – part du Groupe	(207)	5 452	N/S
Capacité d'autofinancement	8 499	19 660	131,3%
Investissements nets	9 748	9 083	-6,8%
Trésorerie nette	12 429	38 820	212,3%

<sup>(1)</sup> Coûts non récurrents de réorganisation liés à la fusion avec Dolisos.

La croissance des ventes et les synergies consécutives à la fusion avec Dolisos permettent la progression de la rentabilité du Groupe au premier semestre 2007, comparativement à 2006.

- Des économies ont été réalisées sur les coûts de préparation et de distribution et sur ceux des fonctions support. Ces charges progressent moins vite que l'activité.
- Les efforts de promotion, de recherche et développement sont en augmentation, conformément aux choix stratégiques du Groupe.

Le résultat opérationnel courant représente 4,3 % du chiffre d'affaires contre 2,6% l'an passé.

Le Groupe confirme ses projections pour l'année 2007 : une croissance du chiffre d'affaires supérieure à 5% et une progression du résultat opérationnel courant, par rapport à 2006.

« Que chaque médecin dans le monde entier intègre l'homéopathie dans sa pratique quotidienne »

Notre prochain rendez-vous :

Le 23 octobre 2007 : Publication dans la presse du chiffre d'affaires et de l'information trimestrielle au 30 septembre 2007.

Responsable de l'information financière : Philippe MONTANT

Contact information financière : Véronique BOUSCAYROL

Relations actionnaires : +33 (0) 4.78.45.62.74 - e-mail : [actionnaires@boiron.fr](mailto:actionnaires@boiron.fr)

Code ISIN : FR0000061129 (BOI) - Bloomberg : BOI FP - Reuters : BOIR.PA

Retrouvez-nous sur [www.boiron.com](http://www.boiron.com)

## ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2007

en milliers d'euros, IFRS	2006	2007	Var. taux courant	Var. taux constant
<b>France et autres</b>	<b>123 723</b>	<b>128 200</b>	<b>+3,6%</b>	<b>+3,6%</b>
<b>Europe hors France</b>	<b>50 561</b>	<b>58 867</b>	<b>+16,4%</b>	<b>+16,4%</b>
<b>Amérique du Nord</b>	<b>13 550</b>	<b>14 389</b>	<b>+6,2%</b>	<b>+13,9%</b>
<b>Total Groupe</b>	<b>187 834</b>	<b>201 456</b>	<b>+7,3%</b>	<b>+7,8%</b>

en milliers d'euros, IFRS	2006	2007	Var. taux courant	Var. taux constant
<b>Médicaments à Nom Commun</b>	<b>132 409</b>	<b>136 868</b>	<b>+3,4%</b>	<b>+3,8%</b>
<b>Spécialités de médication familiale</b>	<b>61 702</b>	<b>70 420</b>	<b>+14,1%</b>	<b>+15,0%</b>
<b>Autres*</b>	<b>-6 277</b>	<b>-5 832</b>	<b>-7,1%</b>	<b>-7,0%</b>
<b>Total Groupe</b>	<b>187 834</b>	<b>201 456</b>	<b>+7,3%</b>	<b>+7,8%</b>

\* Y compris les contrats de service et d'animation qui correspondent à des services facturés à Boiron par ses clients et sont déduits du chiffre d'affaires. Ils sont isolés pour une meilleure comparabilité des ventes.

- Après une croissance de 8,4 % sur le premier trimestre, le chiffre d'affaires poursuit sa progression à + 6,0 % au deuxième trimestre 2007.

L'activité semestrielle a été marquée par :

- en métropole, une croissance des ventes plus soutenue au premier trimestre qu'au second, du fait de la pathologie hivernale,
  - une augmentation des ventes de Spécialités de médication familiale en Europe, notamment en Italie (+ 14,5 %) et en Pologne (+ 92,3 %),
  - une reprise de l'activité en Amérique du Nord, particulièrement aux Etats-Unis : + 15,8 % au 2<sup>ème</sup> trimestre contre + 4,2 % au 1<sup>er</sup> trimestre, à taux de change constant.
- Compte tenu de ce qui précède et des efforts de réorganisation réalisés ou engagés, le Groupe confirme sa projection pour l'année 2007 : une croissance du chiffre d'affaires supérieure à 5 % et une progression du résultat opérationnel courant.
  - Le 31 juillet 2007, le Ministre de la Santé a annoncé un projet de franchise de 0,50 € par boîte de médicament. En l'état, cette mesure aurait des effets importants sur le taux de remboursement des médicaments homéopathiques qui passerait de 35 % à 8 %. Notre entreprise multiplie les contacts et les interventions pour tenter de réduire l'impact de cette mesure.
  - Le rapport semestriel narratif, établi suivant la position de l'AMF d'octobre 2006, a été diffusé ce jour conformément aux dispositions de l'article 221-3 du règlement général de l'AMF. Il est notamment disponible sur le site de notre société [www.boiron.com](http://www.boiron.com).

« Que chaque médecin dans le monde entier intègre l'homéopathie dans sa pratique quotidienne »

Notre prochain rendez-vous : le 14 septembre 2007 à la clôture de bourse, publication des résultats du premier semestre 2007.

Responsable de l'information financière : Philippe MONTANT

Contact information financière : Véronique BOUSCAYROL

Relations actionnaires : +33 (0) 4.78.45.62.74 - e-mail : [actionnaires@boiron.fr](mailto:actionnaires@boiron.fr)

Code ISIN : FR0000061129 (BOI) - Bloomberg : BOI FP - Reuters : BOIR.PA

## **BOIRON**

### **COMMUNIQUE RELATIF A UN ENGAGEMENT COLLECTIF DE CONSERVATION DE TITRES DE LA SOCIETE**

---

Les membres de la famille BOIRON, actionnaires de la société BOIRON ont signé en date du 31 mai 2007 un engagement collectif de conservation de titres conformément à l'article 885 I bis du code général des impôts, aux termes duquel ils se sont engagés à conserver collectivement 5 850 200 actions BOIRON représentant 26.58 % des droits financiers et 35.76 % des droits de vote attachés aux actions émises par la société.

Cet engagement collectif a été conclu pour une durée courant de la date de signature intervenue le 31 mai 2007 jusqu'au 1<sup>er</sup> juin 2013 et se prolongera ensuite à chaque date d'échéance par tacite prorogation par période d'une année, année après année.

L'engagement collectif de conservation a été signé par :

- Monsieur Christian BOIRON
- Madame Michèle BOIRON
- Monsieur Thierry BOIRON
- La société SODEVA représentée par Monsieur Christian BOIRON

---

## **BOIRON**

**Société anonyme au capital de 22.006.286 €**  
**Siège social à Sainte Foy Lès Lyon (69110) 20 rue de la Libération**  
**967 504 697 RCS LYON**

---

## ACTIVITE PREMIER TRIMESTRE 2007

en milliers d'euros, IFRS	2006	2007	Var. taux courant	Var. taux constant
<b>France et autres</b>	<b>64 397</b>	<b>67 396</b>	<b>+4,7%</b>	<b>+4,7%</b>
<b>Europe hors France</b>	<b>27 972</b>	<b>33 221</b>	<b>+18,8%</b>	<b>+19,1%</b>
<b>Amérique du Nord</b>	<b>7 797</b>	<b>7 942</b>	<b>+1,9%</b>	<b>+10,5%</b>
<b>Total Groupe</b>	<b>100 166</b>	<b>108 559</b>	<b>+8,4%</b>	<b>+9,1%</b>

en milliers d'euros, IFRS	2006	2007	Var. taux courant	Var. taux constant
<b>Médicaments à Nom Commun</b>	<b>68 666</b>	<b>71 190</b>	<b>+3,7%</b>	<b>+4,1%</b>
<b>Spécialités de médication familiale</b>	<b>34 674</b>	<b>40 481</b>	<b>+16,7%</b>	<b>+18,1%</b>
<b>Autres*</b>	<b>-3 174</b>	<b>-3 112</b>	<b>-2,0%</b>	<b>-1,8%</b>
<b>Total Groupe</b>	<b>100 166</b>	<b>108 559</b>	<b>+8,4%</b>	<b>+9,1%</b>

\* Y compris les contrats de service et d'animation qui correspondent à des services facturés à Boiron par ses clients et sont déduits du chiffre d'affaires. Ils sont isolés pour une meilleure comparabilité des ventes.

- La hausse des ventes de médicaments Homéopathiques à Nom Commun se poursuit sur le premier trimestre 2007, en Métropole notamment. Les spécialités de médication familiale connaissent une progression significative qui s'explique d'une part, par des actions de communication et de promotion menées par le Groupe dans un contexte de pathologie grippale et d'autre part, par comparaison à un premier trimestre 2006 défavorable. En Amérique du Nord, la performance du trimestre est pénalisée par la variation des devises.
- Pour l'année 2007, le Groupe confirme sa projection : une croissance du chiffre d'affaires supérieure à 5% et une progression du résultat opérationnel courant par rapport à 2006.

*« Que chaque médecin dans le monde entier intègre l'homéopathie dans sa pratique quotidienne »*

Notre prochain rendez-vous :

Le 31 août 2007 : publication dans la presse du Chiffre d'Affaires et de l'information financière trimestrielle au 30 juin 2007

Responsable de l'information financière : Thierry BOIRON

Contact information financière : Véronique BOUSCAYROL

Relations actionnaires : +33 (0) 4.78.45.62.74 - e-mail : [actionnaires@boiron.fr](mailto:actionnaires@boiron.fr)

Code ISIN : FR0000061129 (BOI) - Bloomberg : BOI FP - Reuters : BOIR.PA

# ACTIVITE 2006



## ■ CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDE PAR ZONE GEOGRAPHIQUE

en milliers d'euros, IFRS	2005	2005 à périmètre comparable	2006	Var. taux courant /publié	Var. taux courant /comparable
France et autres	229 058	255 802	257 084	+12,2%	+0,5%
Europe hors France	100 987	114 018	109 550	+8,5%	-3,9%
Amérique du Nord	31 601	30 543	32 040	+1,4%	+ 4,9% (1)
<b>Total Groupe</b>	<b>361 646</b>	<b>400 363</b>	<b>398 674</b>	<b>+10,2%</b>	<b>-0,4%</b> (2)

## ■ CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDE PAR GAMME DE PRODUITS

en milliers d'euros, IFRS	2005	2005 à périmètre comparable	2006	Var. taux courant /publié	Var. taux courant /comparable
Homéopathie à nom commun	237 242	271 356	263 658	+11,1%	-2,8%
Spécialités de médication familiale	122 384	127 185	133 319	+8,9%	+4,8%
Autres	2 020	1 822	1 697	-16,0%	-6,9%
<b>Total Groupe</b>	<b>361 646</b>	<b>400 363</b>	<b>398 674</b>	<b>+10,2%</b>	<b>-0,4%</b> (3)

(1) + 4,3 % à taux constant

(2) - 0,5 % à taux constant

(3) Certains services facturés à Boiron par ses clients, classés en frais commerciaux en normes françaises, sont désormais, par convention comptable, déduits du chiffre d'affaires « Spécialités de médication familiale » en normes IFRS. Hors ce reclassement, sans impact sur le résultat opérationnel courant, la variation du chiffre d'affaires à périmètre comparable est de - 2,5%.

### Quatrième Trimestre 2006

Retraité de l'effet du décalage de facturation intervenu entre le troisième et le quatrième trimestre 2006, le chiffre d'affaires trimestriel ressort cette année en hausse de 4,2 % à données comparables.

### 2006

Pour l'exercice 2006, le chiffre d'affaires est en ligne avec les prévisions et le résultat opérationnel courant devrait se situer autour de 6 % du chiffre d'affaires.

### Tendances 2007

Poursuivant la démarche initiée en 2006 d'accentuation des axes de développement stratégiques nous prévoyons pour l'exercice 2007 une activité en progression de l'ordre de 5%.

« Que chaque médecin dans le monde entier intègre l'homéopathie dans sa pratique quotidienne »

Nos prochains rendez-vous :

Le 8 mars 2007 : Publication dans la presse des résultats 2006

Responsable de l'information financière : Thierry BOIRON

Contact Information financière : Véronique BOUSCAYROL

Relations actionnaires : +33 (0) 4.78.45.62.74 - e-mail : [actionnaires@boiron.fr](mailto:actionnaires@boiron.fr)

Code ISIN : FR0000061129 (BOI) - Bloomberg : BOI FP - Reuters : BOIR.PA

Retrouvez-nous sur [www.boiron.com](http://www.boiron.com)